
Dodatok c.1 k Zmluve o dielo 

uzatvorený podla § 536 a nasl. zákona c. 513/1991 Zb, {Obchodný zákonník) v znení 
neskorších predpisov a podla zákona c. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov 

Zmluvné strany: 

Objednávatel: 
Názov : Mesto Trencín 
Sídlo: Mierové nám. 1/ 2, 911 64 Trencín 
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybnícek, primátor mesta 
ICO: 00312037 
DIC: 2021079995 
Bankové spojenie: CSOB, a.s., korporátna pobocka Trencín 
císlo úctu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243 
SWIFT/BIC: CEKOSKBX 
Tel: 032/6504111 
web: www.trencin.sk 
E-mail: trencin@trencin.sk 

Kontaktná osoba 
pre úcely tejto zmluvy: 
tel: 
e-mail: 

Ing. arch, Martin Bedatš - plnenie predmetu zmluvy 
+421 902 911 311 
martin.bedats@trencin.sk 

(dalej len: „Objednávatel) 

Zhotovitel: 
Názov: 
Sídlo: 
Zastúpený: 
oprávnený na rokovanie 
- vo veciach technických: 
- vo veciach zmluvných: 
Bankové spojenie: 
Císlo úctu / IBAN: 
ICO: 
DIC: 
IC DPH: 
Obchodný register: 
Císlo zápisu: 
Tel: 
e-mail: 

ISPO spol. s r. o., Inžinierske stavby 
Slovenská 86, 080 01 Prešov 
Ing. Jozefom Antolom, konatelom spolocnosti 

Ing. Jozef Antol 
Ing. Marek Kožuško, výkonný haditel 
VÚB a.s., pobocka Prešov 
SK28 0200 0000 0000 3180 1572 
17085501 
2020518027 
SK2121638057 
OR OS Prešov 
Oddiel: Sro, Vložka c. 262/P 
051/7463695 
ispo@ispo.sk 

(dalej len: „Zhotovitel) 
Zhotovitel a Objednávatel spolocne ako „Zmluvné strany". 

http://www.trencin.sk
mailto:trencin@trencin.sk
mailto:martin.bedats@trencin.sk
mailto:ispo@ispo.sk


Preambula 

V súvislosti s prijatím zákona c. 278/2024 2. z., ktorým sa menia a doplnajú niektoré zákony 
v súvislosti s dalším zlepšovaním stavu verejných financií, dochádza k zmene sadzby dane z 
pridanej hodnoty (DPH). Na základe tejto zmeny preto vznikla potreba úpravy základnej 
sadzby DPH v príslušnom ustanovení tejto zmluvy, ktorá sa úcinnostou tohto zákona zvyšuje 
z 20 % na 23 %. Z vyššie uvedených dôvodov sa preto Zmluvné strany dohodli na uzatvorení 
tohto Dodatku c. 1 k Zmluve o dielo zo dna 21.12.2022, predmetom ktorej bolo zhotovenie 
projektovej dokumentácie - „Trencín: Most na Ostrove - Vlárska" (dalej len „Zmluva"). 

CI. I 
Predmet dodatku 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenie cl. VIII. ods. 1 Zmluvy sa nahrádza novým 
znením nasledovne: 

„ 1. Cena za predmet zmluvy uvedený v cl. II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán 
v zmysle zákona c. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s 
ponukou zhotovítela ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a 
predstavuje: 

a) Cena za projekt v stupni DUR bez DPH 146.500,00 € 
slovom Jednostoštyridsatšesttisícpätsto EUR 

DPH 29.300.00 € 
slovom Dvadsatdevättisíctristo EUR 

Cena za projekt v stupni DÚR s DPH 175.800,00 € 
slovom Jednostosedemdesiatpättisícosemsto EU R 

b) Cena za projekt v stupni DSP bez DPH 158.800.00 € 
slovom Jednostopätdesiatosemtisícosemsto EUR 

DPH 23% 36.524,00 € 
slovom Tridsatšesttisícpätstodvadsatštyri EUR 

Cena za projekt v stupni DSP s DPH 195.324.00 € 
slovom Jednostodevätdesiatpättisíctristodvadsatštyri EUR 

c) Cena za projekt v stupni DRS bez DPH 146.500,00 € 
slovom Jednostoštyridsatšesttisícpätsto EUR 

DPH 23% 33.695.00 € 
slovom Tridsattrítisícšeststodevätdesiatpät EUR 

Cena za projekt v stupni DRS s DPH 180.195.00 € 
slovom Jednostoosemdesiattisícstodevätdesiatpät EUR 

d) Cena za odborný autorský dohlad bez DPH 6.100,00 € 
slovom Šesttisícsto EUR 

DPH 23% 1.403,00 € 
slovom Jedentísícštyristotri EUR 

Cena za odborný autorský dohlad s DPH 
slovom Sedemtisícpätstotri EUR 

7.503.00 € 



e j Cena za inžiniersku cinnost bez DPH 6.100,00 € 
slovom Šesttisicsto EUR 

DPH 23% 1.403.00 € 
slovom Jedentisicštyristotrí EUR 

Cena za inžiniersku cinnost s DPH 7.503,00 € 
slovom Sedemtisícpätstotri EUR 

f) Celková cena diela bez DPH 464.000,00 € 
slovom štyristošestdesiatštyritisic EUR 

DPH 20% 29.300,00 € 
slovom dvadsatdevättisíctristo EUR 
(DPH 20% z ceny 146.500,00 € za projekt v stupni DIJR uhradenej v roku 2023) 

DPH 23% 73.025,00 € 
Slovom sedemdesiattritisicdvadsatpät EUR 
(DPH 23% zo sumy 317.500,00 € za práce podla položiek v pism. b) až e) tohto clánku) 

Celková cena diela s DPH 566.325,00 € 
slovom pätstošestdesiatšesttisictristodvadsatpät EUR 

Cl. II 
Záverecné ustanovenia 

1. Tento Dodatok c. 1 nadobúda platnost dnom podpisu oboma Zmluvnými stranami 
a úcinnost nadobudne v den nasledujúci po dni, v ktorom bude Zmluva zverejnená nie však 
skôr ako 1.1.2025. 

2. Tento Dodatok c. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona c. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom 
znení. 

3. Tento Dodatok c. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávatel po jeho 
podpísaní obdrží 2 rovnopisy a Zhotovitel! rovnopisy. 

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom c. 1 nie sú dotknuté. 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok c. 1 pred podpísaním precítali, jeho obsahu 
porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôlu na znak coho ho podpisujú. 

V , dna 

Objednávatel: 

13 JAN. m 
V Prešove, dna 11.12.2024 

:pmš^ ' 
Zhotovitel: 

Z 
SlcvenGÍ--á "r, OS:l n; -HÉŠOV 
ICO 1 / 0 5 5 5 1 í̂ lC ;• .,5J:>15027 

ic D l - i : :-.'>:;'-'>';s-,.vr;p7 

Mgr. Richard Rybnícek 
primátor mesta Trencín 

Ing^Marek Kožuško 
konatel spolocnosti 


